[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO Nº37/2024

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, a seguinte indicação ao Exmo. Senhor, VIVALDO LESSA MOREIRA, PREFEITO DE RONCADOR, ao SECRETARIO ESMAEL VELOSO DOS SANTOS, solicitando que seja aterrado a subida da estrada de Vista Alegre que sai na Rodovia Vassilio Boiko, próximo a propriedade da família Kovalek (Sr.Mario),município de Roncador/PR

Considerando que esse trecho da estrada é uma subida e logo em seguida é acesso à Rodovia portanto, forçando os veículos a pararem, no entanto os caminhões carregados acabam encalhando por conta do peso e da subida íngreme, sendo necessário a distribuição de terra no local para que diminua a intensidade da subida e melhore o acesso a rodovia.
	Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador 30 de julho de 2024

Edison José Pietroski
Vereador
2

image1.jpeg